
ORCID -beta

Compiled May 26, 2025 10:29:42 AM by Document Globe ®   1

ORCID ("Open Researcher and Contributor IDentifier") je jedinečným, trvalým a mezinárodně uznávaným
identifikátorem osob zapojených do výzkumných a publikačních procesů ve vědě. Založením a používáním ORCID
iD docílí autoři z UK jasného propojení svých publikací, výzkumných dat a dalších výsledků vědecké činnosti.

Povinnost zanést ORCID iD a další vědecké identifikátory do systému IS Věda mají autoři z Univerzity Karlovy podle
19 odst. 1  Opatření o evidenci tvůrčí činnosti povinnost . K automatizaci přenosu publikační činnosti autorů do jejich
ORCID profilů připravila Univerzita Karlova přímou integraci ORCID a modulu OBD IS Věda.  

Pokud si nejste jisti, zda ORCID iD máte, nepamatuje si heslo, případně potřebujete založit profil, poradit s propojení
ORCID a OBD či vás zajímá propojení dalších identifikátorů, obraťte se na rozcestník níže:

Chcete se dozvědět více o mezinárodní iniciativě ORCID? Navštivte stránky  orcid.org . Více informací o činnosti
Národního centra ORCID naleznete  zde . 

Jste koordinátorem identifikátorů?
Ústav výpočetní techniky pro nové a stavující koordinátory identifikátoru připravil základní informační brožuru (odkaz na
uzel). Dále pro koordinátory připravil sdílený  SharePoint IS Věda: OBD a Identifikátory,  kde naleznou aktuality, návody,
kontakty na podporu a další informace vztahující se k identifikátorům.

Kontakt
Autoři Univerzity Karlovy se mohou v případě dotazů ohledně nastavení, fungování a propojení ORCID iD a modulu
OBD IS Věda, či další otázek ohledně persistentních identifikátorů obrátit fakultní koordinátory identifikátorů. Seznam
koordinátorů s kontaktní údaji je dostupný v kontaktech (odkaz na uzel).

https://cuni.cz/UK-11410.html
https://orcid.org/
https://identifikatory.cz/cs/sluzby/nc-orcid/faq-orcid/
https://cunicz.sharepoint.com/sites/uk-is-veda_obd

